
 

 

 

 

EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES 
RESULTADOS 

GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

 

 

2017-2018/ 2022-2023 

 



  

 

 

    

2 

Evolución de los principales resultados del Grado 
en Maestro en Educación Infantil 

Facultad de Educación 

 Octubre 2023 

  

 

Grado en Maestro en Educación Infantil 

 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

Tasa de rendimiento 93,20% 95,60% 97,10% 93,70% 92,50%  91,3% 
92,1%DGpri 

Tasa de abandono 16,70% 0 5,30% 0% 7,80%  7,8% 

Tasa de eficiencia 99,1%   99,5%  96,6% 98,20% 99,30% 99,8% 

Tasa de graduación 83,3%   89,5%  100% 93,80%  83,30% 100% 

Nº de egresados 31 Pr. 
58 Sp. 

14 Pr. 
55 Sp. 

22 Pr. 
75 Sp. 

23 Pr. 
41 Sp. 

420 Pr. 
22 Sp. 

22 Pr. 
17 Sp. 

Evaluación del profesorado 

(del 1 al 5) 

4,18 4,14 Pr. 

4,32 Sp. 

4,30 Pr. 

4,30 Sp. 

4,31 Pr. 

4,61 SP. 

4,32 Pr. 

4,45 Sp. 

4,34 Pr. 

4,52 Sp. 

Satisfacción del alumnado 

(del 1 al 5) 

3,86 3,75 Pr. 

3,08 Sp. 

4,10 Pr. 

3,48 Sp. 

3,52 Pr. 

4,40 Sp. 

4,20 Pr. 

4,73 Sp.  

4,50 Pr. 

3,42 Sp. 

Satisfacción del profesorado 

(del 1 al 5) 

4,12   3,99  4,25 4,41  4,23 4,22 

Pr: Modalidad presencial 
Sp: Modalidad semipresencial 
DGpri: Doble Grado Maestro en Educación Infantil + Maestro en Educación Primaria 
 

 


