

EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES RESULTADOS

GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN INFANTIL

FACULTAD DE EDUCACIÓN

2017-2018/2022-2023

Grado en Maestro en Educación Infantil						
	2017/2018	2018/2019	2019/2020	2020/2021	2021/2022	2022/2023
Tasa de rendimiento	93,20%	95,60%	97,10%	93,70%	92,50%	91,3% 92,1%DGpri
Tasa de abandono	16,70%	0	5,30%	0%	7,80%	7,8%
Tasa de eficiencia	99,1%	99,5%	96,6%	98,20%	99,30%	99,8%
Tasa de graduación	83,3%	89,5%	100%	93,80%	83,30%	100%
Nº de egresados	31 Pr. 58 Sp.	14 Pr. 55 Sp.	22 Pr. 75 Sp.	23 Pr. 41 Sp.	420 Pr. 22 Sp.	22 Pr. 17 Sp.
Evaluación del profesorado	4,18	4,14 Pr.	4,30 Pr.	4,31 Pr.	4,32 Pr.	4,34 Pr.
(del 1 al 5)		4,32 Sp.	4,30 Sp.	4,61 SP.	4,45 Sp.	4,52 Sp.
Satisfacción del alumnado	3,86	3,75 Pr.	4,10 Pr.	3,52 Pr.	4,20 Pr.	4,50 Pr.
(del 1 al 5)		3,08 Sp.	3,48 Sp.	4,40 Sp.	4,73 Sp.	3,42 Sp.
Satisfacción del profesorado (del 1 al 5)	4,12	3,99	4,25	4,41	4,23	4,22

Pr: Modalidad presencial Sp: Modalidad semipresencial

DGpri: Doble Grado Maestro en Educación Infantil + Maestro en Educación Primaria